
Abstrakt 

Svou diplomovou práci jsem věnovala problematice enterální výživy v intenzivní péči, 

se zaměřením na sestry. Enterální výživa je velice aktuálním tématem nejen v oboru 

intenzivní péče, z tohoto důvodu bylo mým cílem zmapovat znalosti a zkušenosti sester v této 

důležité oblasti ošetřovatelství. 

Závěrečná práce se skládá ze dvou částí. V první teoretické části se zabývám 

nejnovějšími dostupnými poznatky v oblasti enterální výživy v oboru intenzivní péče v ČR. 

Tato kapitola obsahuje jednotlivé podkapitoly skládající se z definice, indikace, 

kontraindikace, rozdělení, techniky a komplikací enterální výživy. V druhé, praktické části 

využívám metody výzkumu a statistického zpracování získaných dat, vztahujících se 

k enterální výživě a znalostem sester v této oblasti. Před započetím výzkumu jsem stanovila 

pět hypotéz, jež jsem všechny po statistickém zpracování dotazníků, které vyplňovaly již 

zmiňované sestry intenzivní či resuscitační péče, potvrdila. Součástí praktické části je i 

diskuze nad výsledky práce a celkové zhodnocení v podobě závěru. 

 

Klíčová slova:  

Enterální výživa, výživa, sipping, sonda, intenzivní péče, sestra, nemocný  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


